Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже

имущества муниципального образования Гулькевичский район

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3

22 ноября 2021 года

09 часов 00 минут

г. Гулькевичи

Присутствовали:

Председатель комиссии: Ильин Г.В.

Заместитель председателя

комиссии: Савина Ю.В.

Секретарь комиссии: Удалова А.М.

Члены комиссии: Иванов А.В., Компайницева Е.В.,Кононова И.С.

Всего на заседании комиссии присутствовало 5 (из 7) членов комиссии, таким

образом, кворум имеется, комиссия правомочна проводить заседание.

Повестка дня:

О подведении итогов аукциона, открытого по составу участников и по

форме подачи предложения о цене муниципального имущества, образующего

лот № 4: автобус для перевозки детей КАВЗ 397653, 2006 года выпуска,

идентификационный номер (VIN) X1Е39765360040723, модель, № двигателя –

51300К 61025026, шасси (рама) № 330740 70918193, кузов (кабина, прицеп)

№ 39765360040723, цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто-желтый,

регистрационный знак Т670ЕС 93.

Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»

администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято

постановление администрации муниципального образования Гулькевичский

район от 15 октября 2021 года № 1549 «Об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования Гулькевичский

район» которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 20

октября 2021 года с 8 часов 00 минут по 15 ноября 2021 года до 17 часов 00

минут по московскому времени.

Определение претендентов участниками аукциона состоялось 18 ноября

2021 года в 13 часов 00 минут, место определения участников аукциона:

электронная торговая площадка АО «Сбербанк-АСТ», владеющего

2

сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://utp.sberbank-ast.ru.

На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

имущества, образующего лот № 4: автобус для перевозки детей КАВЗ 397653,

2006 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1Е39765360040723,

модель, № двигателя – 51300К 61025026, шасси (рама) № 330740 70918193,

кузов (кабина, прицеп)    № 39765360040723, цвет кузова (кабины, прицепа) –

золотисто-желтый, регистрационный знак Т670ЕС 93, за указанный период

поступили шесть заявок от физических лиц и одна заявка от юридического

лица.

Начальная цена продажи 59500 (пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей с

учетом НДС.

Сумма задатка в размере 20 % от начальной цены продажи составляет

11900 (одиннадцать тысяч девятьсот) рублей.

Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме 2975 (две тысячи

девятьсот семьдесят пять) рублей, составляющий 5 % от начальной цены

продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Заявка № 1 Ляшев Адам Мухамедович в лице представителя по

доверенности Ашхотова Инала Асланбековича (заявка подана 4 ноября 2021

года в 13 часов 35 минут). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 2 Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 5 ноября 2021

года в 02 часа 57 минут). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 3 общество с ограниченной ответственностью «Компания

ЛаМар» (заявка подана 9 ноября 2021 года в 19 часов 15 минут). Задаток в

размере 11900 (одиннадцать тысяч девятьсот) рублей внесен претендентом на

счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 4 Федотов Михаил Иванович (заявка подана 11 ноября 2021

года в 18 часов 26 минут). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

https://utp.sberbank-ast.ru/

3

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 5 Оленцов Александр Александрович (заявка подана 15 ноября

2021 года в 16 часов 40 минут). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 6 Кириллов Александр Анатольевич (заявка подана 15 ноября

2021 года в 16 часов 52 минуты). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 7 Мацухов Мурат Борисович (заявка подана 15 ноября 2021

года в 16 часов 54 минуты). Задаток в размере 11900 (одиннадцать тысяч

девятьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ».

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным

информационным сообщением о проведении аукциона по продаже

муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям,

установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Согласно протокола о рассмотрении заявок и признании претендентов

участниками аукциона открытого по составу участников и по форме подачи

предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме от

18 ноября 2021 года участниками аукциона по продаже муниципального

имущества были признаны:

Ляшев Адам Мухамедович в лице представителя по доверенности

Ашхотова Инала Асланбековича;

Загорулько Виталий Юрьевич;

ООО «Компания ЛаМар»;

Федотов Михаил Иванович;ъ

Оленцов Александр Александрович;

Кириллов Александр Анатольевич;

Мацухов Мурат Борисович.

В ходе проведения торгов подано 5 предложений о повышении начальной

цены лота № 4:

от участника № 3 ООО «Компания ЛаМар» в 09 часов 03 минуты 07

4

секунд – 77350 (семьдесят семь тысяч триста пятьдесят) рублей;

от участника № 5 Оленцова А.А. в 09 часов 05 минут 31 секунду – 86275

(восемьдесят шесть тысяч двести семьдесят пять) рублей;

от участника № 6 Кириллова А.А. в 09 часов 16 минут 39 секунд – 101150

(сто одна тысяча сто пятьдесят) рублей;

от участника № 2 Загорулько В.Ю. в 09 часов 23 минуты 06 секунд –

104125 (сто четыре тысячи сто двадцать пять) рублей.

Последнее предложение о цене имущества сделал участник № 1 Ляшев

А.М. в лице представителя по доверенности Ашхотова И.А. в 09 часов 26 минут

51 секунду в размере 107100 (сто семь тысяч сто) рублей.

С учетом изложенного, предлагаю: признать участника № 1 – Ляшева А.М.

в лице представителя по доверенности Ашхотова И.А., победителем аукциона,

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене

муниципального имущества, в электронной форме, образующего лот № 4:

автобус для перевозки детей КАВЗ 397653, 2006 года выпуска,

идентификационный номер (VIN) X1Е39765360040723, модель, № двигателя –

51300К 61025026, шасси (рама) № 330740 70918193, кузов (кабина, прицеп)

№ 39765360040723, цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто-желтый,

регистрационный знак Т670ЕС 93, с предложением о цене продажи

муниципального имущества 107100 (сто семь тысяч сто) рублей.

В соответствии с п. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» в течение 5

(пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключить с

победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества.

Сумма задатка, победителю зачисляется в счет оплаты продажной цены

имущества, а проигравшему в течение 5 дней возвращается на счет,

закрепленный за учетной записью на электронной торговой площадке АО

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в

установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право

на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается, результаты

аукциона аннулируются.

В течении 5 дней со дня подписания договора покупатель оплачивает

продавцу по указанным в договоре реквизитам оставшуюся после оплаты

задатка сумму продажной цены имущества.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение комиссии:

1. Признать участника № 1 – Ляшева А.М. в лице представителя по

доверенности Ашхотова И.А., победителем аукциона, открытого по составу

участников и по форме подачи предложения о цене муниципального

имущества, в электронной форме, образующего лот № 4: автобус для перевозки

детей КАВЗ 397653, 2006 года выпуска, идентификационный номер (VIN)

5

X1Е39765360040723, модель, № двигателя – 51300К 61025026, шасси (рама) №

330740 70918193, кузов (кабина, прицеп)    № 39765360040723, цвет кузова

(кабины, прицепа) – золотисто-желтый, регистрационный знак Т670ЕС 93, с

предложением о цене продажи муниципального имущества 107100 (сто семь

тысяч сто) рублей.

В соответствии с п. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» в течение 5

(пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключить с

победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества.

Сумма задатка, победителю зачисляется в счет оплаты продажной цены

имущества, а проигравшему в течение 5 дней возвращается на счет,

закрепленный за учетной записью на электронной торговой площадке АО

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в

установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право

на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается, результаты

аукциона аннулируются.

В течении 5 дней со дня подписания договора покупатель оплачивает

продавцу по указанным в договоре реквизитам оставшуюся после оплаты

задатка сумму продажной цены имущества.

2. Информацию о результатах аукциона, открытого по составу участников

и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в

электронной форме, разместить на официальном сайте торгов

https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования

Гулькевичский район https://gulkevichi.com.

Председатель комиссии: ________________ Г.В. Ильин

Заместитель председателя

комиссии: ________________ Ю.В. Савина

Члены комиссии:

 ________________ А.В. Иванов

________________ Е.В. Компайницева

________________ И.С. Кононова

Секретарь комиссии: ________________ А.М. Удалова

https://torgi.gov.ru/